
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000212

212

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 287/2022
Ante o erro de digitação no aviso de licitação, disponibilizado no Diário Oficial

do Município Edição de nº 167 Diário Oficial da União nº199, sessão 3 e Jornal Folha do
Estado em 19 de outubro de 2022, Comunica que: Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 006/2022. Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2022.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP Nº 149/2022

Contrato nº. 149/2022 - O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa a JESUMAR
MOREIRA DE JESUS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 07.643.655/0001-27, estabelecida na Rua
Ipiau, nº. 80, Bairro Rio Grande, Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado
de peças destinados a manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este
Município. Vigência do Contrato: 17/10/2022 - 31/12/2022; Valor: R$ 64.478,78 (Sessenta
e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais, setenta e oito centavos)), Assinam:
Miguel Crisostomo Borges Neto pelo Município e Jesumar Moreira de Jesus, pelo
contratado. Felipe Smith Santos Crisóstomo - Pregoeiro - Riachão das Neves - BA,
17/10/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PP - SRP - Nº 150/2022

Contrato nº. 150/2022 - Contratantes: Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES
e a Empresa a M&V COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº. 09.244.841/0001-19, estabelecida na Rua Jesuino Pamplona, 298, Jardim Ouro
Branco, Barreiras - Bahia; Objeto: Fornecimento futuro e parcelado de peças destinados a
manutenção da frota de veículos e máquinas pertencentes a este Município. Vigência do
Contrato: 17/10/2022 - 31/12/2022; Valor: R$ 109.775,96 (Cento e nove mil, setecentos e
setenta e cinco reais, noventa e seis centavos); Assinam: Miguel Crisostomo Borges Neto
pelo Município e Rogerio Santiago Aguiar, pelo contratado. Felipe Smith Santos Crisóstomo
- Pregoeiro - Riachão das Neves - BA, 17/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 363/2021. TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2021 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIO DE CONTAS, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO - ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ 14.263.859/0001-06.
CONTRATADA: OFS PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
21.340.588/0001-00, com sede na Rua Santa Celina, N°88, Bairro Centro, Paramirim - BA,
CEP: 46.190-000 1. - DO OBJETO - O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do contrato para contratação de empresa especializada para a
execução dos serviços de obra de engenharia na Construção de Unidade Básica de Saúde
tipo 1, na sede do município de Rio de Contas, conforme Proposta nº 10613.1200001/20-
001, assinado em 20 de outubro de 2021. 2. - DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO 2.1. - O contrato nº 363/2021 terá vigência até 20 de outubro de 2023, nos
termos deste Aditivo em conformidade com o Artigo 57 § 1º incisos I a VI da Lei Federal
no 8.666/93. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 19 de outubro de 2022.
SIGNATÁRIOS: CRISTIANO CARDOSO DE AZEVEDO Prefeito - pela contratante e OFS
PAVIMENTADORA E INCORPORADORA LTDA - pela contratada.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 551/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
(cereais, granja, laticínios, doces, guloseima, entre outros), para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, para o exercício de 2023. Tipo menor
preço por LOTE. Sessão: 04/11/2022 às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de
Licitações, situado no Largo do Rosário, 01, Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h
às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 558/2022. Objeto: Recarga de cilindros de oxigênio
medicinal para atender as necessidades do Hospital Municipal, SAMU e Unidades Básicas
de Saúde, deste município, para o exercício de 2023. Tipo menor preço por ITEM. Sessão:
04/11/2022 às 15h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial e
www.licitacoes-e.com.br ou no Setor de Licitações, situado no Largo do Rosário, 01,
Centro, Rio de Contas-BA, no horário das 8:00h às 12:00h.

GEREMIAS DOS SANTOS ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 8/2022

Fundamento Legal: Lei nº 14.133/2021 Tipo: Menor Preço POR LOTE. Objeto: Construção
de quadras poliesportivas com coberturas e espaços recreativos em creches e/ou escolas
do município de Santa Bárbara. Data da Sessão: 07 de novembro de 2022 às 09:00h. Local
da Sessão: Setor de Licitações, sito à R. Clodoaldo Campos, 26, Santa Bárbara - BA, 44150-
000. Maiores informações no setor de licitação da Prefeitura. Edital no site:
www.santabarbara.ba.gov.br.

Santa Bárbara-BA, 19 de outubro de 2022.
CRISTIANO PINHEIRO DE JESUS

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2022

CT. Nº. 186/2022 - Proc. Adm. Nº.2478/2022- Tomada de Preço Nº. 009/2022- Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para ampliação da Escola
Municipal KM 40 e construção de uma quadra poliesportiva, no município da cidade de
Santa Brígida. - Prazo: Será até 03 (três) meses, a partir da assinatura do contrato e ordem
de início. - Contratada: PWA CONSTRUTORA EIRELI. - Preço global: R$ 861.771,54 -Data:
18/10/2022. (Sec. Mun. De Educação).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

O Prefeito Municipal de Santa Brígida-Bahia, no uso de suas atribuições legais,
resolve: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, e conforme Processo nº 2478/2022, HOMOLOGAR e ADJUDICAR o
procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preço n.º 009/2022, destinado à
Contratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para ampliação da Escola
Municipal KM 40 e construção de uma quadra poliesportiva, no município da cidade de
Santa Brígida, objeto licitado em favor da empresa PWA CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no
CNPJ do MF sob 38.198.617/0001-36, vencedora do certame acima mencionado, no valor
global de R$ 861.771,54.

Santa Brígida-BA, 18 de outubro de 2022.
ELTON CARLOS MAGALHÃES

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da TOMADA
DE PREÇOS Nº 010/2022 Objeto: contratação de empresa especializada em construção civil,
para reforma e ampliação do Centro Educacional Zenor Pereira Teixeira, que a empresa
LAM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a
decisão da Comissão Permanente de Licitações por sua INABILITAÇÃO. Fica aberto o prazo
recursal de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93.

Santa Brígida-BA, 19 de outubro de 2022.
MAYRA QUEIROZ DA SILVA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A Comissão Permanente de Licitação Comunica aos Interessados que Após
Parecer Técnico do Setor de Engenharia, decidiu Adjudicar os Serviços TP 011/2022-
contratação de empresa especializada em construção civil, para reforma e ampliação da
Creche Municipal Deputado Luiz Eduardo Magalhães. A empresa RM CONSTRUTORA EIRELI.
- R$ 989.614,92. Face ao Exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis
a partir desta data.

MAYRA QUEIROZ DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 2/2022

Dia 21/11/22. Menor preço global. Objeto: pavimentação em paralelepípedos e drenagem
de águas pluviais em diversas ruas da Sede e dos Distritos. Informações: na CPL, Rua do
Imperador, nº 03, ou e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com.br.

Santo Amaro/BA, 17 de outubro de 2022.
LEONARDO DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da Copel

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 189/22. PE SRP FNDE 02/22. PA 23034.035045/2021-46. Contratada:
Volkswagen Truck & Bus Indústria e Comércio de Veículos LTDA, CNPJ 06.020.318/0001-10.
Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de
Ônibus Rural Escolar (ORE). Assinatura: 17/10/22. Vigência: 280 dias. Valor: R$ 415.000,00.
Santo Amaro/Ba, 18 de outubro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA - BA., CNPJ 13.922.604/0001-37, com
endereço na Rua Horácio de Matos nº 99A, Centro, Seabra - BA., Pregoeiro designado pelo
Decreto Nº 17/2022, TORNA PÚBLICO que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL aquisição de combustível, (Postos
instalados em Ipirá-Ba, Feira de Santana-Ba., e/ou trajeto até Salvador/Ba), para atender
demanda das Secretarias e Fundos deste Município, com fornecimento parcelado durante
o período de 12 (doze) meses, a ser realizado na forma eletrônica, conforme quantidades
e especificações contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital, com critério
de julgamento tipo MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 7.746, de 05
de junho de 2012, do Decreto nº 7892, de 23 de janeiro e 2013, da Instrução Normativa
SLTI/MP nº 01, de 19 de janeiro de 2010, da Instrução Normativa SEGES/MP nº 03, de 26
de abril, de 2018, da Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº
11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências
estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 24/10/2022
às 08h00min do dia 03/11/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min
do dia 03/11/2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
03/11/2022. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras") Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo
e demais informações serão publicados no D.O.M., página
www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/. Os interessados poderão obter na integra no
D.OM., e através do Portal da Transparência https://www.seabra.ba.gov.br/, e na página
do Pregão Eletrônico, www.bll.org.br, "Acesso BLL Compras", sendo possível a solicitação
através de e-mail seabra.licitacao@hotmail.com ou através do telefone (75) 3331-
1421/1422.

Seabra - BA, 19 de outubro de 2022.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PA Nº 1073/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM-BA. CNPJ:
13.988.308/0001-39; CONTRATADAS: DAST ENG. E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 20.714.004/0001-
49, Valor R$ 364.699,05; LRS ENG. E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 17.805.851/0001- 04, Valor R$
282.213; PSC SERVIÇOS DE ENG. CIVIL EIRELI, CNPJ: 30.652.972/0001-21, Valor R$ 229.900,01;
LM SERVIÇOS DE ENG. EIRELI, CNPJ: 37.452.815/0001-11, Valor R$ 34.487,22; Valor total licitado
R$ 911.299,79. OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras de reforma e
requalificação das praças localizadas no Tijuaçu, Promorar, Igara, Bairro Itamaraty, na Sede e
Interior, com fornecimento de material e de mão de obra, conforme planilha orçamentária.

Senhor do Bonfim - BA, 18 de outubro de 2022.
LAÉRCIO MUNIZ DE A. JÚNIOR

Prefeito


		2022-10-20T09:17:35-0300




